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خبرخبر

عبدهتبریزی:

مسکن ارزان قیمت رونق می گیرد

 برای مطالعه بیشتر کلیک کنید

   مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه 
به اینکه سرعت پس انداز در صندوق پس انداز مسکن یکم 
ســه برابر شده است، مســکن ارزان قیمت در آینده رونق 

مناسبی را تجربه خواهد کرد.
حسین عبده تبریزی در حاشــیه "پنجمین کنفرانس ملی 
پژوهش های کاربردی در مهندســی عمــران، معماری و 
مدیریت شــهری" اظهار کرد: خانه های ارزان قیمت در 
آینده بازار خوبی خواهند داشت. در مقابل، معتقدم همچنان 

خانه های گران قیمت با سرعت بسیار کمی فروخته خواهند 
شــد و خانه های خالی لوکس به راحتی به فروش نخواهند 
رفت. اما مسکن ارزان قیمت بازار رشد مناسبی را پیش رو 
دارد و وزارت راه و شهرســازی هم کمک کرده تا این رشد 
ادامه پیدا کند. وی افزود: در حال حاضر در هفته سه برابر ماه 
مشابه سال قبل در صندوق مسکن یکم افتتاح حساب انجام 
می شــود که سبب نگرانی بانک مسکن بابت تأمین منابع 
تسهیلات مسکن شــده است. مشاور وزیر راه و شهرسازی 
دربــاره افزایش نرخ ارز طی هفته های اخیر گفت: من قبلا 
نگفته بــودم که نرخ ارز در حال حاضر ارزان اســت بلکه 
گرایش بازار را اعلام کرده بودم. به نظر من تشخیص بازار 
این است که نرخ ارز گرایش به بالاتر رفتن دارد. دولت نیز 

در صورتی که این تشــخیص بازار را درک کند باید کمک 
کند تا ارز به وســیله پس انداز تبدیل نشود. عبده تبریزی 
ادامه داد: در واقع دولت باید کمک کند تا حباب نرخ ارز از 
بین برود تا به وسیله ای برای پس انداز تبدیل نشود. مشاور 
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه هم اکنون در بازار سرمایه، 
سهام های وابســته به ارز، روند رو به رشد به خود گرفته 
اند، گفت: سهام هایی مانند پتروشیمی ها، فلزات، خودرو و 
دیگر سهام هایی که وابسته به ارز هستند، در روزهای اخیر با 
استقبال مشتریان مواجه شده اند و حتی از قیمت ارز هم بالاتر 
رفته اند. عبده تبریزی همچنین درباره تسهیلات حوزه مسکن 
اظهار کرد: تشخیص وزارت راه و شهرسازی مبنی بر افزایش 
قدرت خرید مسکن از سوی مردم برنامه درستی است. وی 

 برای مطالعه بیشتر کلیک کنید

   معــاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرسازی با تاکید بر تبدیل مقررات ملی و کنترل ساختمان به 
خواست عمومی شهروندان و تلاش برای فرهنگ سازی و ترویج 
مقررات گفت : وقتی صحبت از ترویج می شود به این معناست 
که اصول و کدهایی فنی وجود دارد که متاســفانه یا جامعه به 
درستی از آنها آگاه نیست و یا علی رغم آگاهی آنها را نادیده می 
گیرد، نشست شورای سیاستگذاری ترویج مقررات ملی ساختمان 
با حضور معاون وزیر راه و شهرســازی، مدیرکل دفتر مقررات 
ملی و کنترل ســاختمان، معاون عمرانی اســتانداری، شهردار، 
مدیرکل راه و شهرسازی، رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کردســتان و برخی از اعضای دبیرخانه ای ترویج مقررات ملی 
ساختمان کردستان برگزار شد. در نشست فوق حامد مظاهریان 
معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی با اشاره به 

برگزاری ســمینار ترویج مقررات ملی و کنترل ســاختمان در 
اردیبهشت بهشت ماه سال آینده و تاکید بر این موضوع که تنها 
نباید به برگزاری سمینارها بسنده کرد و لازم است تا اقدامات 
لازم برای تبدیل شدن رعایت کدهای فنی به فرهنگ عمومی 
مردم تلاش شــود گفت: تا کنون هفت استان دبیرخانه ترویج 
مقررات ملی و کنترل ســاختمان را برعهده داشته اند و اکنون  

استان کردستان قدم در این مسیر برداشته...

گزارش

تلاش برای تبدیل مقررات ملی و کنترل ساختمان به خواست عمومی شهروندان مجلس نظارتی بر ساخت وسازها ندارد
مظاهریاندرنشستشورایسیاستگذاریترویجمقرراتملیساختمانتاکیدکرد؛ رئیسانجمنصنفیانبوهسازانتهرانمطرحکرد:

 برای مطالعه بیشتر کلیک کنید

    رئیس انجمن صنفی انبوه سازان استان تهران 
گفت: علی رغم اینکه بعد نظارت بر اجرای قوانین جزء وظایف 
مجلس است، اما نظارت بر ساخت و ساز کاملا رها شده است. 
احمد خرم در حاشیه همایش مهندسی عمران و مدیریت شهری 
با بیان اینکه در چنین همایش هایی باید پژوهش های کاربردی 
مهندسی عمران و مسائل مربوط به حوزه ساخت و ساز مطرح 
شود، گفت: برگزاری این همایش ها نماد ارتباط میان پژوهش 
و صنف ساخت و ساز است. این در حالی است که ۴۰ سال در 
همه جا شعار ارتباط صنعت، خدمات و کشاورزی داده می شود 
اما هیچ اتفاقی کاربردی دراین خصوص رخ نداده است. وی با 
بیان اینکه در صنف ســاخت و ساز، مهندسی عمران و شهری 
نیز این کمبود و عدم ارتباط میان دانشگاه و صنف وجود دارد، 
افزود: بیست و چهار سال پیش مقررات ملی ساختمان تدوین 
و ابلاغ شد ولی متأسفانه به دلیل عدم همکاری و ارتباط میان 

دانشگاه، تشکل های صنفی و دستگاه های اجرایی می بینیم که 
امکانات زیست محیطی فضای فرهنگی و بافت تاریخی شهرها 
که می توانست به مکان های توریستی تبدیل شوند، از بین رفته 
است. وزیر اسبق راه و ترابری با انتقاد از عدم به کارگیری بخش 
خصوصی در پروژه های عمرانی دستگاه های دولتی ادامه داد: 
در همه جای دنیا مراکز پژوهشی و دانشگاه ها مسئول نظارت 
و بازرسی عملیات های ساخت و ساز و کنترل اقدامات بخش 

خصوصی به شمار می روند...

 6 روز مانده
تا  انتشار ویژه نامه نمایشگاه 

 بین المللی  میدکس
معماری، خانه مدرن و 

دکوراسیون داخلی

با بیان اینکه مسکن ارزان قیمت قابلیت رشد قابل ملاحظه ای دارد، گفت: 
حســابهایی که هم اکنون در صندوق پس انداز مسکن یکم افتتاح بانک 
مسکن افتتاح می شود نسبت به مدت مشابه سال قبل سه برابر افزایش 

یافته و بانک مسکن نگران کسری منابع خود شده است...

http://asresakhteman.com/News/40435/%DA%A9%D8%A7%D9%87%D8%B4-7%D8%B3%D8%A7%D9%84-%D8%A7%D8%B2%D8%B9%D9%85%D8%B1-%D8%B3%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86
http://www.asresakhteman.com/News/40498
http://asresakhteman.com/News/40472/%D9%88%D8%A7%D8%AD%D8%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AE%D8%A7%D9%84%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%B3%DA%A9%D9%86%D9%87-%D8%A8%D9%87-%D8%B1%D8%A7%D8%AD%D8%AA%DB%8C-%D9%81%D8%B1%D9%88%D8%B4-%D9%86%D9%85%DB%8C-%D8%B1%D9%88%D8%AF
https://www.ihome.ir/
http://www.iranatlaskish.com/


ساختنما
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رپرتاژ

 برای مطالعه بیشتر کلیک کنید

  در حالی که بازار مســکن و املاک کشــور 
از سیستمی ســنتی رنج می برد، نیاز به استارت آپی بلندپرواز 
که قدرت متحول کردن این بازار را داشــته باشــد، به شدت 
احساس می شــود. اســتارت آپ »کیلید« از چنین ویژگی ای 
برخوردار است. ماموریت این استارت آپ فراهم کردن بستری 
آنلاین برای برآورده ساختن تمامی نیازهای عرضه کنندگان و 
متقاضیان مسکن به عنوان یک One-Stop Shop است. از 
سوی دیگر این استارت آپ داده های ارزشمند خود را در اختیار 
مشاوران املاک قرار می دهد تا در جهت پیشبرد اهداف خود 

از این اطلاعات استفاده کنند.
کســب وکار اطلاعات املاک در ایران کاملا سنتی باقی مانده 
است و در حال حاضر هیچ راه حل واقعی، که امکان جست وجو 
و بررســی در بازار مســکن را یک جا به مشتری عرضه کند، 
وجود ندارد؛ در حالی که با حضور نزدیک به 1۰هزار مشــاور 
املاک ثبت شــده در شهر تهران، پتانسیل بالایی در این بازار 

دیده می شود که می توان از آن بهره برد.
این اســتارت آپ ایرانی، که نمونه آن در کشور وجود ندارد، 
آمده است تا با تکیه بر دانش روز جهان و استفاده از اطلاعات 
انحصاری ارزشــمند خود این فضا را تغییر دهد و از مشکلات 
موجود در بازار مســکن بکاهد. این شرکت به عنوان سامانه 
جامع و هوشــمند املاک کشور امکان ثبت رایگان فایل برای 
مالکان، مشاوران املاک و آژانس ها را فراهم می آورد. همچنین 
متقاضیانی که به دنبال یافتن ملک مورد نظر خود هســتند، 
می توانند در این سامانه، بر اساس بودجه و خواسته هایشان، به 
دنبال واحد مسکونی مورد نظرشان بگردند و با آسایش بیشتر و 

صرف وقت کمتر فرآیند معاملات خود را طی کنند.
از آنجا که نبود اطلاعات دقیق و شفاف در بازار مسکن می تواند 
به زیان طرفین معامله تمام شود، این سامانه سعی کرده است 
با شفاف سازی بیشــتر به اعتماد و اطمینان معاملات بیفزاید. 
این کار با دخیل کــردن روش های آماری نوین و راه حل های 
نرم افزاری در بازار مســکن صورت می پذیــرد که به دور از 
دخالت اشخاص است؛ به این ترتیب داده های غلط و غیرواقعی 
حذف شده و آنچه باقی می ماند اطلاعاتی مطابق با روند طبیعی 
و واقعی بازار اســت که دسترسی به آن برای همه کاربران و 

استفاده کنندگان از سامانه امکان پذیر خواهد بود.

کاربران این سامانه می توانند  به دور از مشکلات عدیده خرید و 
فروش مسکن، به راحتی ملک خود را در سایت ثبت کنند تا به 
دست هزاران متقاضی دیگر برسد. در این سایت، این مشاوران 
املاک هستند که پل ارتباطی میان متقاضیان و ارائه دهندگان 
را تشکیل می دهند تا صحت و سلامت معاملات کنترل شود. 
به همین دلیل چه آنهایی که قصد خرید یا اجاره ملک را دارند 
و چه آنهایی که برای فروش و پیدا کردن مستاجر در این سایت 
آگهی می دهند، خاطر جمع می شوند که کارها به دست کاردان 

سپرده می شود.
علاوه بر متقاضیان و مالکان املاک، این سایت یاور خوبی برای 
مشــاوران املاکی است که نیاز دارند به پارسل املاک محله 
خود دسترسی داشته باشند. در پارسل های اطلاعاتی مواردی 

شامل متراژ، پهنه، شکل و بر زمین گنجانده شده که داشتن آنها 
برای هر آژانس املاکی سودمند است. این سامانه درواقع برای 
مشــاوران املاک نقش یک همکار را ایفا می کند که در همه 
کارها به آنها یاری خواهد رســاند تا بتوانند کارایی خود را در 
قیمت گذاری، مشاوره و انجام معاملات افزایش دهند و برای 

رسیدن به موفقیت قدم در راه مطمئنی بگذارند.
این سامانه آنلاین با به کار گرفتن روش های به روزی همچون 
»مدل ارزیابی اتوماتیک« سرمایه ای متشکل از مجموعه داده ها 
و اطلاعات ارزشمند را در دستان کاربران خواهد گذاشت که 
بــه آنها در پیش بینی وضعیت بازار و پایین آوردن ریســک 
معاملات کمک می کنــد. با توجه به اطلاعــات و ابزارهای 
سودمند این سامانه، می توان از قیمت واقعی واحدهای مسکونی 

مطلع شد و دریافت قیمت هر ملک نسبت به واحد های مشابه 
تا چه اندازه صحیح ارزش گذاری شده است. در این راه نمودار 
تغییرات قیمت، مشاور خوبی برای افرادی است که قصد دارند 
ملکی را معامله کنند ولی از سود و زیانش در آینده خبر ندارند.
به طور ســنتی بانک های ارائه دهنده وام مسکن  و وام هایی با 
وثیقه ملکی، از کارشناسان رسمی برای بازدید و ارزیابی قیمت 

و ارزش زمین و ملک استفاده می کنند.
همراه با رشد بازار وام مسکن، فناوری اطلاعات و علوم داده ها 
تلاش های زیادی برای توسعه سیستم های نرم افزاری ارزیابی 
قیمت مسکن صورت گرفته است. این سیستم ها از اواخر دهه 
9۰ برای اولین بار در آمریکا، بریتانیا، ســوئد و سوئیس مورد 
اســتفاده قرار گرفتند و امروزه نیز از آن در اکثر کشــورهای 
پیشرفته به عنوان جایگزین و مکمل ارزیابی های انسانی استفاده 

می شود. 
مدل ارزیابی اتوماتیک )AVM( سیستم کامپیوتری است که از 
مدل های محاسباتی و انبارداده های مسکن برای ارزیابی املاک 
استفاده می کند. هدف AVM تغییر در نظام قیمت گذاری بازار 
نیست، بالعکس این سیســتم ها انعکاس دهنده قیمت بازار بر 
مبنای واحدهای معامله شده، فایل های ثبت شده در پورتال های 
جست وجوی مسکن و سایر داده های مکانی موجود از املاک 
کشور است.بنابراین به کمک »مدل ارزیابی اتوماتیک« می توان 
قیمت فعلی املاک مسکونی  و حتی املاکی که تاکنون هرگز 
معامله نشده اند، را خیلی دقیق و در کسری از ثانیه تخمین زد.

فرآیند ارزیایی اتوماتیک شــامل چند مرحله است که در هر 
مرحلــه روش های مختلف آماری و یادگیری ماشــین مورد 
استفاده قرار می گیرد. الگوریتم نهایی مورد استفاده برای تخمین 
قیمت مســکن و دانش توسعه سیستم ارزیابی به ایران انتقال 
یافته و با اســتفاده از دانش متخصصان داخلــی، با توجه به 

نیازهای بازار ایران، بومی سازی شده است.
اولین مرحله در این فرآیند، ساخت شاخص های تغییر قیمت 
مسکن در سطح کشور، مناطق شهری و شاخص های محله ای 

است...

 کلیدهای قدیمی 
درهای جدید را باز نمی کند

برایپخش
اینویدئو
کلیککنید

کلاژ گستر نماینده انحصاری WEICON آلمان تارونا اولین تولیدکننده پوسترهای سفارشی 
در ایران

 محک تولیدکننده ابزارآلات صنعتی 
نماینده EINHELL آلمان

تخریب برج های آجری
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معاملات مسکن  سه برابر  ساخت و ساز 
ساختوساز

رییس سازمان بورس عنوان کرد؛

صندوق زمین و ساختمان 
گزینه جذاب سرمایه گذاری

 برای مطالعه بیشتر کلیک کنید

    رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 
از  یکی  عنوان  به  ساختمان  و  زمین  صندوق  گفت: 
گزینه های جذاب برای سرمایه گذاری جهت سرمایه 

گذاری در حوزه مسکن است.
های  همکاری  و  مذاکرات  درباره  محمدی  شاپور 
اخیر سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور فعالیت 
صندوق زمین و ساختمان اظهارداشت: این امر از سوی 
بانک مسکن مطرح و پیگیری شد و این بانک مایل به 

راه اندازی صندوق زمین و ساختمان بود.
وی افزود: طی چند وقت گذشته بانک مسکن موفق به 
راه اندازی اوراق رهنی شد که با توجه به این مسئله، 
می توان گفت بانک مسکن در این زمینه ها و نیز 
کمک جهت خروج مسکن از رکود بسیار موفق عمل 

کرد.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: صندوق 
زمین و ساختمان که با مجوز سازمان بورس و اوراق 
با عملکرد  بهادار فعالیت خود را آغاز کرد، تاکنون 
مثبتی همراه بوده است. وی افزود: ما معتقد به متنوع 
بازار سرمایه هستیم، چراکه ضمن  ابزارها در  شدن 
کمک ابزارها به بخش مسکن جهت رونق، به سرمایه 
گذاران کمک خواهد کرد تا فرصت های متفاوتی را 

تجربه کنند.
دبیر شورای عالی بورس گفت: سرمایه گذاران باید 
امکان سرمایه گذاری در بازار مسکن از طریق بازار 
سرمایه را داشته باشند؛ همانطور که باید بتوانند در 
زمینه طلا و اوراق از طریق این بازار سرمایه گذاری 

کنند... 

گزارش
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 برای مطالعه بیشتر کلیک کنید

  بررسی گزارش های ساخت و ساز 
در تهران و کل کشور نشان می دهد، در شهر 
تهران از بهار و در کل کشور از زمستان 1395 
صدور پروانه های ساختمانی از روند منفی به روند 
مثبت تغییر کرده اما تعداد پروانه های صادر شده 

در شهر تهران یک سوم تعداد معاملات است. 
هم اکنون در شهر تهران به طور میانگین در 
هر فصل حدود ۴5 هزار معامله مسکن انجام 
می شود؛ در حالی که تعداد پروانه های ساختمانی 

در هر فصل حدود 15 هزار فقره است. 
تهران  شهر  در  ساخت و ساز  افزایش  روند 
درصدی   9۰ تمرکز  با   1395 سال  طی 
 روی بلوک های 5 طبقه به بالا، منجر به آغاز 
پیش رونق ساختمان بعد از رکود چهار ساله شد. 
بعد از آنکه در بهار 1395 شاهد صدور 1793 
پروانه ساختمانی برای احداث 15 هزار و 712  
واحد مسکونی در شهر تهران بودیم که افزایش 
5.6 درصدی تعداد واحد را نسبت به فصل 
مشابه سال قبل از آن نشان می داد، این رشد 
با وجود نوسانات فصلی به صعود نسبی خود 
ادامه داد. در تابستان 2385 پروانه برای 17 
هزار و 69 واحد صادر شد که دارای افزایش 
۴3 درصدی نسبت به فصل مشابه سال قبل از 
آن بود. در پاییز این رقم به 1987 پروانه برای 
1۴ هزار و 7۴5 پروانه کاهش یافت اما نسبت 
به پاییز سال قبل از آن افزایش 8.3 درصدی 
را ثبت کرد. تا اینکه در زمستان 1395 تعداد 
و 5۰8  هزار  احداث 18  برای  پروانه   255۴
با میانگین 35 درصد افزایش نسبت به مدت 

مشابه سال قبل از آن همراه شد.
در کل کشور اما شرایط مقداری متفاوت بود. 
در بهار 31هزار و 8۰8 پروانه ساختمانی در 
کل کشور برای 81هزار و 976 واحد مسکونی 
صادر شد که افت 12 درصدی را نسبت به 
فصل مشابه سال قبل داشت. در تابستان تعداد 
و  هزار   3۰ کشور  کل  ساختمانی  پروانه های 
972 فقره برای احداث 78 هزار و 899 واحد 
بود که نسبت به فصل مشابه سال قبل از آن 8 
درصد کاهش یافت. در پاییز 26 هزار و 139 
احداث  برای  پروانه ساختمانی در کل کشور 
با افت  66 هزار و 977 واحد صادر شد که 
2.9درصد نسبت به فصل مشابه سال قبل از 

آن همراه بود. در زمستان نسبت به پاییز و نیز 
زمستان سال قبل از آن اوضاع مقداری بهبود 
پروانه ساختمانی  و 3۴9  پیدا کرد. ۴۰ هزار 
برای احداث 1۰2 هزار و 22 واحد در زمستان 
1395 صادر شد که افزایش 52.3 درصدی 
نسبت پاییز و افزایش 9.9 درصدی نسبت به 

زمستان سال قبل را ثبت کرد. 
نکته قابل تامل آن است با وجود اینکه تعداد 
پروانه های ساختمانی کشور 9.9 درصد رشد 
داشت مجموع مساحت زیربنای پروانه صادر 
شده 2۰ درصد افزایش داشته است. بدین معنا 
که مساحت واحدهای مسکونی بزرگ تر شده 

است.
بعد از آنکه انتظار می رفت »برجام« اثر مثبت 

خود را بر اقتصاد بخش مسکن ایجاد کند، در 
این  بودیم.  اثرگذاری  این  شاهد  سال 1395 
رشد ابتدا در شهر تهران بروز کرد و سپس 
رسید.  به شهرستان ها  گذشته  پایان سال  در 
کل  در  ساخت و ساز  افزایش  دو فصلی  تاخیر 
کشور نسبت به تهران به این دلیل است که 
جمله  از  اقتصادی  حوزه های  در  تهران  شهر 
ساخت و ساز، پیشرو عمل می کند و به دنبال آن 

سایر کلانشهرها به حرکت درمی آیند.
اما بررسی تعداد صدور پروانه های ساختمانی 
نشان می دهد که  با حجم معاملات  پایتخت 
بالانسی در حوزه مسکن با تمرکز عرضه    روی 
ایجاد شده که می تواند زمینه  تقاضای واقعی 
رونق غیرتورمی بخش مسکن را فراهم کند؛ 

بازار  نشانه شناسی  با  عرضه  بخش  که  چرا 
مسکن، از لوکس سازی بدون مشتری به سمت 
واحدهای متوسط و میان متراژ سوق پیدا کرده 
درصدی   5۰ افزایش  را  موضوع  این  است. 
ساخت و ساز در بافت فرسوده طی زمستان سال 
قبل اثبات می کند. همچنین قیمت مسکن در 
منطقه 12 تهران به عنوان دربردارنده بیشترین 
پلاک های بافت فرسوده در تیرماه سال جاری 
13 درصد افزایش یافت که حدود 3 درصد 
پروانه های  بود.  تهران  میانگین شهر  از  بالاتر 
ساختمانی در مناطق 11 و 12 نیز طی ۴ ماه 
ابتدای سال 1396 بالغ بر 56 درصد افزایش 
یافته است. هم اکنون از هر 5 ساخت و ساز 2 

مورد تخریب واحد فرسوده انجام می شود...
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کنید کلیک  بیشتر  مطالعه  برای   

طراحی  یک  از  نمایی  تورنتو  آسمان  برج       
منحصر به فرد است که در مراحل ابتدایی آن طراحان و سازندگان 
برای  ریسکی  این  ناموفق می دانستند.  پروژه  را یک  زیادی آن 
شرکت  یک  اینکه  بود.  منحصربه فرد  و  پیچیده  بنایی  ساخت 
سازنده، سرمایه گذاری در امر تحقیق و ساخت واحدهای ساختمانی 
ویژه  ای را هدف خود قرار می دهد، تاییدی است بر وجود یک 
رابطه سالم بین معماری و تجارت. این ضرب المثل قدیمی درست 
است که  طراحی خوب یعنی تجارت خوب. در نهایت این برج به 
نمادی از طراحی و مهندسی در شهر تورنتو تبدیل شد که مراحل 

و مشخصات ساخت و ساز آن را در مطلب پیش رو می خوانید.
این برج دارای ساخت و سازی مجذوب کننده در مرکز شهر تورنتو 
است با به کارگیری تکنولوژی پیشرفته برای ایجاد یک مجتمع 
اداری بر فراز مجموعه انبارهای موجود در این منطقه. ساختمان 
جدید که کاری از الاید پراپرتیز، براساس طرحی از دفتر معماری 
سوئینی اند کو )Sweeny & Co( است، در برگیرنده دفتر مرکزی 
الاید پراپرتیز )Allied Properties REIT( و فضاهای استیجاری آن 
است  و بر ستون های فلزی تندیس وار )واقع در هال ورودی بنا( و 
نیز ستون های بتنی جاسازی شده در داخل یک ساختمان موجود 

بنا شده است.
پس از گذر از خیابان ریچموند با چشم اندازی که به یک انبار 
آجری یکصد ساله ختم می شود، روبه رو خواهید شد. ایجاد حس 
رضایتمندی در کارفرمایی که در سودای ساخت یک نماد است، 
در بیشتر موارد کار آسانی نیست. در این مورد اما، گروه معماران 
اموری )Michael Emory( درباره  مایکل  پراپرتیز،  الاید  رئیس  و 
آنچه که نتیجه نهایی کار خواهد بود، ایده ساده و روشنی را به 
اشتراک گذاشتند. هدف آنها حفظ ساختمان های آجری عمود 
برهم موجود و ترکیب آن با تصویر ذهنی از یک برج اداری جدید 
بود  که می بایست بر فراز این ساختمان ها در ارتفاع 2۴متری قدم 

علم می کرد. 
این برج اداری از بتن نمایان ساخته شده است  و نتیجه آن به 
کارهای الاید پراپرتیز  که نمای آجری با تیر باربر است، شباهت 
دارد. هدف از این کار جلب نظر کسانی بود که سازه چوبی نمایان 
انتقال  بنایی را واجد ارزش می دانند. کار  با مصالح  و ساختمان 
دسته  سه  برعهده  فوقانی  برج  از  وارده  نیروهای  عمده  بخش 
ستون فلزی و بتنی است؛ این  ستون ها با توجه به شکل هندسی 
 delta-سه وجهی شان، از سوی گروه طراحی به نام »قاب های دلتایی

frames« خوانده می شوند.
همچنین تولید گره های فولادی ریخته گری که به شکل زیبایی 
قسمت های بالایی و پایینی ستون ها را به یکدیگر متصل می سازند، 

دستاورد یک فرایند پیچیده مهندسی است.
گروه طراحی سطح افقی بسیار بزرگی را برای استقرار ساختمان 
و انتقال بارهای وارده طرح ریزی کرد. کار انتقال بار این صفحه 
قرار  )که داخل هال ورودی  به وسیله سه ستون عظیم فولادی 
دارند( و هشت ستون بتنی دیگر )که در فضای داخلی یکی از 
می شود .  انجام  شده اند(  جاسازی  موجود  قدیمی  ساختمان  دو 
دیواره های آسانسور نیز بخشی از کار انتقال بار را انجام می دهند. 

شماره بیستم    16 دی   1396    6 ژانویه 2018 معماری

فضای شیشه ای ال شکل )با ارتفاع 21 متر( در محلی که قبلا 
از آن به عنوان پارکینگ اتومبیل استفاده می شد، قرار دارد. 
این فضا در دو لبه خارجی به وسیله شیشه های بدون قابی که 
از لبه های سطح افقی زیرین برج آویزان هستند، محصور شده 

است. 
بسیاری از اجزای طرح را می بایست جزو اقدامات قابل تحسین 
دانست که به درستی عمل می کنند و پیامدهای مطلوبی در پی 
دارند. به عنوان نمونه، می توان از کف های کاذب تعبیه شده در 
طبقات برج نام برد که با یکپارچه سازی دریچه های جابه جایی 
از  به کانال کشی  نیاز  هوا و محفظه فشار منفی، هوا را بدون 
تمامی واحدهای استیجاری خارج می کنند. سایبان های متحرک 
در نمای جنوب، غرب و شرق به سیستم اتوماتیک ساختمان 
متصل هستند و نور خورشید را از طریق سقف در عمق بیشتری 
به کف طبقات باز می تابانند. این جزئیات به نحو چشمگیری 
کارکنان  برای  ایجاد آسایش  و  انرژی  باعث کاهش مصرف 

واحدهای مربوطه شده است.
محلی  به  را  بنا  این  ورودی،  هال  داخل  سه گانه  ستون های 
تورنتو مبدل کرده اند.  برای  نمادی  به  و  برای ورود  پرجاذبه 
این ستون های بلند و باریک )با ارتفاعی معادل پنج طبقه نسبت 
به فضای نیمه عمومی بخش مراجعین( کار انتقال بارهای وارده 
به سطح افقی زیرین برج را انجام می دهند. یک دیوار شیشه ای 

بسیار ساده نیز به صورت معلق به سازه فوقانی متصل است.
دفتر مهندسی استفنسون )Stephenson Engineering( طراحی 
سازه بنا را بر عهده داشت. این ستون ها نزدیک به سه چهارم 
نیروی گرانشی برج فوقانی را تحمل می کنند. هر سه این قاب ها 
در اساس شبیه یکدیگر هستند؛ هشت پایه فلزی به قطر یک 
متر و ضخامت 5۰ میلی متر، که از پایین تا بالا به وسیله پمپاژ 
بتن به داخل سوراخی که در قسمت زیرین هر پایه تعبیه شده 
است، پر شده اند. یک ورق فولادی بزرگ که زیر هر ستون 
)قسمت انتهایی مخروطی شکل آن( مخفی شده است، کار انتقال 

نیرو به چهار گوشه یک دال بتنی - که ضخامت آن یک متر و 
8۰ سانتی متر است و به وسیله یک پی صندوقه ای )caissons( بر 
بستر زمین قرار می گیرد- را انجام می دهد.  روی هر ستون فلزی 
یک ستون بتنی در بدنه برج فوقانی امتداد یافته است. عضوهای 
بالایی و پایینی هر ستون نیز به وسیله یک گره ریخته گری شده 
فولادی به هم متصل شده اند. گفت وگو با معماران، مهندسان و 
مالک پروژه مؤید این نکته است که راز موفقیت طرح در وجود 

همین سه گره )یکی برای هر قاب سازه ای( نهفته است.
در مرحله ساخت، پیدا کردن راه حلی برای اتصال پایه ها از هر دو 
جنبه سازه ای و زیبایی شناسی دشوار به نظر می رسید. ستون های 
دراز و باریک به بادبندهایی نیاز داشتند تا حجیم و در هم تنیده 
به نظر بیایند. درموت سوئینی )Dermot Sweeny(، عضو انجمن 
سلطنتی معماران کانادا و رئیس شرکت سوئینی اند کو می گوید 
در  محدود  تماس  یک  حد  در  پایه ها  اتصال  خواسته اش  که 

قسمت بالایی ستون ها بود...

 6 روز مانده
تا  انتشار ویژه نامه نمایشگاه 

 بین المللی  میدکس
معماری، خانه مدرن و 

دکوراسیون داخلی

ج آسمان بر
طراحی خوب یعنی تجارت خوب

http://www.asresakhteman.com/News/40523/%D8%B7%D8%B1%D8%A7%D8%AD%DB%8C-%D8%AE%D9%88%D8%A8-%DB%8C%D8%B9%D9%86%DB%8C-%D8%AA%D8%AC%D8%A7%D8%B1%D8%AA-%D8%AE%D9%88%D8%A8
http://slp.ir/
https://www.atrin.co/
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 برای معرفی محصولات خود در Home Brand با ما 
در تماس باشید.

تلفن: 88926000

H O M E  B R A N D
G301 اجاق گاز صفحه ای شیشه ای یانان مدل

محک   دریل 
DM-6.5 P مدل

از محصولات   )G301( مدل  )يانان(  صفحه اي  اجاق گاز 
با كيفيت اين شركت است. اين اجاق گاز مجهز به 5 شعله بوده 
كه جنس شبكه آن چدن است و صفحه اين محصول از شيشه 
سكوريت تراش دار و بسيار مقاوم ساخته شده است كه در كنار 
استحكام اين محصول، زيبايي آن را دو چندان مي كند. اين محصول 
داراي ولوم ضد حرارت سربي بوده و مدل شير و سر شعله هاي آن 
)SABAF( ايتاليا است. همچنين ترموكوبل هاي استفاده شده 
در اين گاز ساخت )ORKLY( اسپانيا بوده كه درصد خطاي آن 
را به حداقل رسانده است. وجود ترموكوپل در محصول شما اين 
امكان را مي دهد تا در هنگام وزش باد و يا خاموش شدن سهوي 

شعله ها، آن را قطع نمايد. 

هود كن مدل Prestige شومينه ای سايز 75 از توليدات برجسته 
با  رده هودهايی  در  اين دستگاه  اين شركت خوش نام است. 
طراحی خاص قرار می گيرد. هودها يا مكنده های آشپزخانه برای 
بر  و علاوه  دارند  كاربرد  بسيار  غذا  بخارات  و  بو  كردن  خارج 
عملكرد مهمشان تبديل به المانی دكوراتيو در آشپزخانه نيز شده 
است. اين مدل با طراحی خاص خود به شكل نيم دايره و نصب 
نوارهای رنگی عمودی )مشكی يا سفيد( زيبايی بخش آشپزخانه 
خواهد بود. هود كن مدل 1520 شومينه ای سايز 75 برای نصب 
بالای اجاق گازهای 75 سانتی متری يا كوچک تر مناسب است. 
نمايشگرهای ديجيتال اين مدل هم به زيبايی هم به كاربری 

آسان تر آن كمک می كند. 

از دريل چكشی »ديوالت«  )Dewalt(كه تحت 
ارائه شده  بازار  به   »DWD024« مدل  عنوان 
است، می توان جهت سوراخ كاری در اكثر مواد 
از جمله چوب، فلز و مصالح ساختمانی استفاده 
كرد. كاركردDWD024  برای سوراخ كاری مواد 
با جنس های مختلف، باعث تمايز اين محصول 
بازار شده است.  در  از ساير دريل های موجود 
طراحی ديوالت به گونه ای است كه استفاده از 
چپ گرد،  سيستم  می كند.  آسان  بسيار  را  آن 
راست گرد و گيربكس تمام فلزی قدرتمند از ديگر 
ويژگی های اين دريل چكشی محصول شركت 

ديوالت هستند.

 DM-6.5 مدل عنوان  )Mahak( تحت  محک  دريل 
P در بازار موجود است. از اين ابزار می توان برای سطوح 
مصارف  كرد.DM-6.5 P برای  استفاده  فلزی  و  چوبی 
خانگی و صنعتی بسيار مناسب است. دريل محک دارای 
موتور پرقدرت و كيفيت ساخت بالاست. با استفاده از اين 
محصول می توانيد عمليات سوراخ كاری در سطوح مختلف 

را به راحتی انجام دهيد.

مدل »GSR 1000«  بوش يک دريل معمولی 
پيچ گوشتی  به عنوان  آن  از  می توان  كه  است 
با  باتری  نوع  اين  كرد.  استفاده  هم  شارژی 
داشتن مقاومت بالا دربرابر فشار، دما و ضربه 
در توليد ابزار شارژی كاربرد وسيعی دارد. دريل 
بسياری  انجام  در   GSR 1000 مدل  شارژی 
از امور منزل و محل كار، كمک فراوانی به شما 

خواهد كرد.

چراغ آویز RHMN مدل 801-140839
چراغ آويز  )RHMN( مدل 140839-801، طراحی بسيار زيبا و 
منحصربه فردی دارد. سازه های كوچک و ظريف به كاررفته در ساخت 
اين محصول فلزی هستند و در كنار كلاهک PVC آن جلوه ای ويژه 
گرفته اند. اين آويز قابليت اتصال يک لامپ با پايه ی E27 را داشته و 
پخش نور قابل قبولی دارد. ابعاد اين محصول 20 × 100 سانتی متر 
است و كلاهک آن 33 سانتی متر ارتفاع دارد. اين محصول وزنی برابر 
5 كيلوگرم دارد و برای انواع لامپ های كم مصرف و LED با پايه ی 
E27 مناسب است. چراغ های آويز در انواع مختلفی توليد و عرضه 
ميزان  در  آويز  سرپيچ های  تعداد  و  سرپيچ  نوع  طراحی،  می شوند. 

نوردهی آن تاثير مستقيمی دارد. 

 هود مخفی داتیس
 مدل Piani سایز 70

هود مدل »Piani« از دسته هودهاي توكار و مخفي 
است، به اين معنا كه كل محفظه هود به جز صفحه 
اصلي آن در داخل كابينت يا سقف كاذب قرار مي گيرد. 
براي  و  پهناي 70 سانتي متر است  داراي  اين مدل 
استفاده به همراه اجاق گازهايي با پهنايي در همين 
تا  باعث مي شود  مناسب است. عملكرد هود  حدود 
پخت وپز غذا تا جاي ممكن بدون بو انجام شود و 

فضاي خانه  يا محل كار بوي غذا نگيرد. 

هود زیرکابینتی درسا مدل Nasim سایز 90
هود »درسا« مدل »Nasim« يكی از محصولات كاربردی و باكيفيت ساخت اين 
شركت داخلی است كه از دسته ی هودهای زيركابينتی محسوب می شود. اين 
هود با عرض 90 سانتی متر برای اجاق گازهايی با همين عرض يا كمتر مناسب 
است. همچنين امكان تنظيم دور موتور اين هود در چهار سطح وجود دارد. 
چراغ های تعبيه شده در زير دستگاه باعث می شوند تا سطح گاز و قابلمه و تابه ها 
روشن شوند و بتوانيد راحت تر آشپزی كنيد. هودNasim كاركردی نسبتا آرام 

دارد و صدای آن آزاردهنده نيست.
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Melodi چراغ آویز ایکیا مدل
را  نور  دارند  كه  طراحی  نوع  به  توجه  با  چراغ ها  اين 
به خوبی به سمت پايين متمركز می كنند. چراغ آويز مدل 
»Melodi« از طراحی ساده و زيبايی برخوردار است. اين 
طراحی ساده موجب شده تا بتوان ازاين چراغ آويز در هر 
دكوری استفاده كرد. استفاده از اين چراغ های آويز برای 

روشنايی محيط های كوچک بسيار مناسب است.

هود بيمكث مدل B5002U شومينه اي سايز 
90 داراي بدنه فلزي بوده و براي آشپزخانه هايي 
با دكور تيره يا روشن كاربرد دارد. اين هود براي 
صفحه اي  گازهاي  يا  گاز  اجاق  بالاي  نصب 
است.  مناسب  كوچک تر  يا  سانتي متري   90
دستگاه  جلويي  انحناي  و  شومينه اي  حالت 
باعث مي شود تا به ظاهر و در يک نگاه هود از 

كابينت ها جدا باشد. 

 B5002U هود بیمکث مدل 
90 شومینه  ای سایز 

DG-503 اجاق گاز صفحه ای شیشه ای داتیس مدل

بدون   501 مدل  مرسين  شيشه اي  صفحه اي  اجاق گاز 
ترموكوپل يكي از محصولات رقابتي و با دوام مرسين است. 
فضاي  از  كه  است  گونه اي  به  فواصل شعله ها  و  چيدمان 
رويه اجاق بيشترين استفاده شود و قابلمه هاي سايز بزرگ 
صفحه  گيرند.  قرار  يكديگر  كنار  در  راحتي  به  متوسط  و 
شيشه اي اين اجاق گاز از شيشه نشكن »سكوريت« ساخته 
شده و رنگ تيره آن نياز به نظافت پي در پي را به تأخير 

مي اندازد. 

 اجاق گاز صفحه ای شیشه ای مرسین 
501 بدون ترموکوپل مدل 

: قیمت 
685000

تومان

OJ1-E27 چراغ آویز مسینا مدل
 OJ1-E27 چراغ آويز مسينا مدل
است.  برخوردار  ساده  طراحی  از 
فريم  يک  دارای  آويز  چراغ  اين 
چهارگوش فلزی است كه مقاومت 
بخش  در  دارد.  كمی  وزن  و  بالا 
بيرونی اين فريم يک كلاهک قرار 
گرفته كه موجب می شود نور لامپ 
به شكل عمودی پخش شود.. اين 
چراغ ساده، وزن بسيار كمی دارد و 

همين موضوع موجب شده تا در ساخت آن از زنجير استفاده 
نشود و وزن چراغ روی كابل برق آن وارد شود. 
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 دریل پیچ گوشتی شارژی بوش 
GSR 1000 مدل
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 دریل چکشی دیوالت 
DWD024 مدل
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تومان
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هود کن مدل Prestige شومینه ای سایز 75

: قیمت
109000
تومان گازهای صفحه ای با ابعاد نسبتا كوچک و زيبايی ظاهری كه در اكثر آن ها

وجود دارد  برای استفاده در آشپزخانه های مدرن يا برای كسانی كه نمی خواهند
 فضای زيادی  را به اجاق گاز اختصاص دهند بسيار مناسب هستند. همچنين 
كسانی كه  از فرهای معمول زير اجاق گازهای مبله استفاده چندانی نمی كنند، 

ترجيح می دهند  از گازهای صفحه ای استفاده كنند. اجاق گاز صفحه ای »داتيس« مدل DG-503   يكی از محصولات كاربردی 
است می تواند به راحتی در هر آشپزخانه ای نصب و استفاده شود. سطح اجاق گاز از شيشه مشكی رنگ زيبا و مستحكم 
سيكوريت ساخته شده است كه در برابر حرارت از مقاومت زيادی برخوردار است. تنظيم ميزان شعله ها از طريق دكمه های 

ولومی چرخشی كه در قسمت پايين صفحه اجاق تعبيه شده  است.

https://www.instagram.com/sakhtemanefarda/
https://t.me/asresakhteman

